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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A

Закреп
ленная

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 258 258 9616 9616 4758 3794 1064 30 216 432 372 136 30 162 18 428 426 136 30 162 374 420 196 24 144 374 340 96 30 180 306 462 132 30 162 360 470 88 30 180 324 476 100 24 90 342 376 56 30 180 324 452 124

Обязательная часть 179 179 6444 6444 3240 2400 804 30 216 360 372 132 30 162 18 342 426 132 30 162 306 420 192 21 126 252 290 88 27 162 270 412 128 20 108 288 244 80 4 90 50 4 13 18 252 154 44 4 108 32 4

+ Б1.О.01 История России 1 5 5 36 180 180 144 36 5 54 90 36 5

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 108 176 40 4 54 86 4 5 54 90 36 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.09 Экономика 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 16

+ Б1.О.10 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

+ Б1.О.11 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.12 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7

+ Б1.О.13 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7

+ Б1.О.14
Объемно-пространственная композиция и
макетирование

3 6 6 36 216 216 90 90 36 6 18 72 90 36 4

+ Б1.О.15
Основы архитектурно-градостроительного
проектирования

5 4 45 8 8 36 288 288 144 104 40 4 90 50 4 4 54 54 36 4

+ Б1.О.16 Архитектурная графика 3 2 3 7 7 36 252 252 90 122 40 2 36 32 4 5 54 90 36 4

+ Б1.О.17 Рисунок 23 7 7 36 252 252 126 118 8 3 72 32 4 4 54 86 4 4

+ Б1.О.18 Живопись и колористика 4 4 4 36 144 144 54 54 36 4 54 54 36 4

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1

+ Б1.О.20 Начертательная геометрия 3 2 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.21 История пространственных искусств 4 23 8 8 36 288 288 162 82 44 2 54 14 4 3 54 50 4 3 54 18 36 4

+ Б1.О.22 Геодезия и картография 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.23 Инженерная геология 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 36 18 18 36 4

+ Б1.О.24 Экономическая география 3 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.25 Теория градостроительства 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4

+ Б1.О.26 Архитектурная физика 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.О.27
Строительные материалы и основы
строительного производства

5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4

+ Б1.О.28 Архитектурная типология 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4

+ Б1.О.29 Компьютерные технологии моделирования 6 5 8 8 36 288 288 126 122 40 3 18 36 50 4 5 18 54 72 36 4

+ Б1.О.30 Архитектурно-строительные конструкции 8 5 5 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.31 Градостроительное проектирование 789 789 12 12 36 432 432 306 114 12 4 90 50 4 4 108 32 4 4 108 32 4 4

+ Б1.О.32 Архитектурно-строительное проектирование 68 68 11 11 36 396 396 252 136 8 5 144 32 4 6 108 104 4 4

+ Б1.О.33 Ландшафтно-визуальный анализ 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.О.34 Градостроительный анализ 6 6 5 5 36 180 180 108 36 36 5 54 54 36 36 4

+ Б1.О.35 Типология градостроительных образований 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4

+ Б1.О.36 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 79 79 3172 3172 1518 1394 260 72 4 86 4 68 4 3 18 122 50 8 3 18 36 50 4 10 54 72 226 8 26 180 234 426 96 11 72 90 222 12 26 180 216 420 120

+ Б1.В.01 Ландшафтная архитектура 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.02 Экономика города 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 16

+ Б1.В.03
Социально-демографические вопросы развития
городов

7 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 11

+ Б1.В.04 Инженерные сети 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4

+ Б1.В.05 Территориальные информационные системы 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4

+ Б1.В.06
Основы управления процессами
градостроительного развития

78 5 5 36 180 180 108 64 8 2 36 18 14 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.07 Транспорт 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4

+ Б1.В.08 Территориальное планирование 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 4

+ Б1.В.09
Современные архитектура и
градостроительство

7 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4

+ Б1.В.10 Управление проектом в градостроительстве 9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4

+ Б1.В.11
Система градостроительной и архитектурно-
строительной документации

9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4

+ Б1.В.12
Градостроительная реконструкция и
архитектурная реставрация

9 9 6 6 36 216 216 108 72 36 6 54 54 72 36 4

+ Б1.В.13 Документоведение 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.В.14
Инженерная подготовка и благоустройство
территорий

6 5 5 36 180 180 54 122 4 5 18 36 122 4 6

+ Б1.В.15 Градостроительная экология 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

+ Б1.В.16 Климатология и энергообеспечение поселений 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 3 3 108 108 54 50 4 3 54 50 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Ландшафтное проектирование 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Городской ландшафтный дизайн 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 4 4 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Устойчивое развитие территории 9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4

- Б1.В.ДВ.03.02
Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности

9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01
Системы автоматизированного проектирования
в градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

- Б1.В.ДВ.04.02
Современные программные комплексы в
градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Землеустройство и кадастр недвижимости 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6

- Б1.В.ДВ.05.02 Мониторинг и кадастр природных ресурсов 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6

Блок 2.Практика 24 24 864 864 10 842 12 6 6 206 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 12 12 432 432 8 416 8 6 6 206 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (художественная) 4 6 6 36 216 216 6 206 4 6 6 206 4 4

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая практика))

8 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика A 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 18 18 648 648 8 604 36 18 8 604 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

A 18 18 36 648 648 8 604 36 18 8 604 36 4

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 108 28 8 2 18 36 14 4 2 18 36 14 4

+ ФТД.01 Архитектура и градостроительство Ярославля 9 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4

+ ФТД.02 Советская архитектура и градостроительство 8 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4

План Учебный план бакалавриата '07.03.04_21_00_ОФО 2024 нов проф.plx', код направления 07.03.04, профиль : Градостроительное проектирование, год начала подготовки 2024
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Проректор по учебной работе / Ваганова Н.В./ 

/ Бадретдинова В.В./ 

/ Сапрыкина Н.С./ 

-

АРХИТЕКТУРА, ПРОЕКТИРОВАНИЕ, ГЕОДЕЗИЯ, ТОПОГРАФИЯ И ДИЗАЙН
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- - - Формы пром. атт. з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
КП КР

Экспер
тное

Факт
Часов в

з.е.
Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование

Блок 1.Дисциплины (модули) 258 258 9616 9616 4758 3794 1064 30 216 432 372 136 30 162 18 428 426 136 30 162 374 420 196 24 144 374 340 96 30 180 306 462 132 30 162 360 470 88 30 180 324 476 100 24 90 342 376 56 30 180 324 452 124

Обязательная часть 179 179 6444 6444 3240 2400 804 30 216 360 372 132 30 162 18 342 426 132 30 162 306 420 192 21 126 252 290 88 27 162 270 412 128 20 108 288 244 80 4 90 50 4 13 18 252 154 44 4 108 32 4

+ Б1.О.01 История России 1 5 5 36 180 180 144 36 5 54 90 36 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 9 9 36 324 324 108 176 40 4 54 86 4 5 54 90 36 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9 Массовых коммуникаций

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.09 Экономика 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.О.10 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.11 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.О.12 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.13 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7 Информационно-компьютерных

+ Б1.О.14
Объемно-пространственная композиция и
макетирование

3 6 6 36 216 216 90 90 36 6 18 72 90 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.15
Основы архитектурно-градостроительного
проектирования

5 4 45 8 8 36 288 288 144 104 40 4 90 50 4 4 54 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.16 Архитектурная графика 3 2 3 7 7 36 252 252 90 122 40 2 36 32 4 5 54 90 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.17 Рисунок 23 7 7 36 252 252 126 118 8 3 72 32 4 4 54 86 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.18 Живопись и колористика 4 4 4 36 144 144 54 54 36 4 54 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1 Кафедра юриспруденции

+ Б1.О.20 Начертательная геометрия 3 2 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.21 История пространственных искусств 4 23 8 8 36 288 288 162 82 44 2 54 14 4 3 54 50 4 3 54 18 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.22 Геодезия и картография 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 18 36 18 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.23 Инженерная геология 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 36 18 18 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.24 Экономическая география 3 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11 Менеджмента

+ Б1.О.25 Теория градостроительства 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.26 Архитектурная физика 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.27
Строительные материалы и основы
строительного производства

5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.28 Архитектурная типология 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.29 Компьютерные технологии моделирования 6 5 8 8 36 288 288 126 122 40 3 18 36 50 4 5 18 54 72 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.30 Архитектурно-строительные конструкции 8 5 5 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.31 Градостроительное проектирование 789 789 12 12 36 432 432 306 114 12 4 90 50 4 4 108 32 4 4 108 32 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.32 Архитектурно-строительное проектирование 68 68 11 11 36 396 396 252 136 8 5 144 32 4 6 108 104 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.33 Ландшафтно-визуальный анализ 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.34 Градостроительный анализ 6 6 5 5 36 180 180 108 36 36 5 54 54 36 36 4 Градостроительства

+ Б1.О.35 Типология градостроительных образований 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4 Градостроительства

+ Б1.О.36 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 79 79 3172 3172 1518 1394 260 72 4 86 4 68 4 3 18 122 50 8 3 18 36 50 4 10 54 72 226 8 26 180 234 426 96 11 72 90 222 12 26 180 216 420 120

+ Б1.В.01 Ландшафтная архитектура 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.02 Экономика города 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 16 Экономики и учетно-аналитической

+ Б1.В.03
Социально-демографические вопросы развития
городов

7 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.04 Инженерные сети 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.05 Территориальные информационные системы 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.В.06
Основы управления процессами
градостроительного развития

78 5 5 36 180 180 108 64 8 2 36 18 14 4 3 18 36 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.07 Транспорт 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.08 Территориальное планирование 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.09
Современные архитектура и
градостроительство

7 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4 Градостроительства

+ Б1.В.10 Управление проектом в градостроительстве 9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4 Градостроительства

+ Б1.В.11
Система градостроительной и архитектурно-
строительной документации

9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4 Градостроительства

+ Б1.В.12
Градостроительная реконструкция и
архитектурная реставрация

9 9 6 6 36 216 216 108 72 36 6 54 54 72 36 4 Градостроительства

+ Б1.В.13 Документоведение 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11 Менеджмента

+ Б1.В.14
Инженерная подготовка и благоустройство
территорий

6 5 5 36 180 180 54 122 4 5 18 36 122 4 6 Землепользования и кадастров

+ Б1.В.15 Градостроительная экология 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.16 Климатология и энергообеспечение поселений 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5 Гуманитарных дисциплин

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 3 3 108 108 54 50 4 3 54 50 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Ландшафтное проектирование 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4 Градостроительства

- Б1.В.ДВ.02.02 Городской ландшафтный дизайн 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 4 4 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Устойчивое развитие территории 9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4 Градостроительства

- Б1.В.ДВ.03.02
Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности

9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01
Системы автоматизированного проектирования
в градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4 Градостроительства

- Б1.В.ДВ.04.02
Современные программные комплексы в
градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4 Градостроительства

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Землеустройство и кадастр недвижимости 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6 Землепользования и кадастров

- Б1.В.ДВ.05.02 Мониторинг и кадастр природных ресурсов 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6 Землепользования и кадастров

Блок 2.Практика 24 24 864 864 10 842 12 6 6 206 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 12 12 432 432 8 416 8 6 6 206 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (художественная) 4 6 6 36 216 216 6 206 4 6 6 206 4 4 Градостроительства

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая практика))

8 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 4 Градостроительства

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика A 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 4 Градостроительства

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 18 18 648 648 8 604 36 18 8 604 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

A 18 18 36 648 648 8 604 36 18 8 604 36 4 Градостроительства

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 108 28 8 2 18 36 14 4 2 18 36 14 4

+ ФТД.01 Архитектура и градостроительство Ярославля 9 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4 Градостроительства

+ ФТД.02 Советская архитектура и градостроительство 8 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4 Градостроительства
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Код

Блок 1.Дисциплины (модули) 258 258 9616 9616 4650 3906 1060 30 180 360 484 132 30 162 18 428 426 136 30 162 374 420 196 24 144 374 340 96 30 180 306 462 132 30 162 360 470 88 30 180 324 476 100 24 90 342 376 56 30 180 324 452 124

Обязательная часть 179 179 6444 6444 3132 2512 800 30 180 288 484 128 30 162 18 342 426 132 30 162 306 420 192 21 126 252 290 88 27 162 270 412 128 20 108 288 244 80 4 90 50 4 13 18 252 154 44 4 108 32 4

+ Б1.О.01 История 1 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.02 Философия 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 5

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 1 10 10 36 360 360 108 212 40 5 54 122 4 5 54 90 36 9

+ Б1.О.04 Безопасность жизнедеятельности 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.05 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 18 50 4 2 18 50 4 5

+ Б1.О.06 Деловое общение и культура речи 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 9

+ Б1.О.07 Основы права 2 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 1

+ Б1.О.08 Методология исследований 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.09 Экономика 1 6 6 36 216 216 108 72 36 6 54 54 72 36 16

+ Б1.О.10 Менеджмент 4 4 4 36 144 144 72 68 4 4 36 36 68 4 11

+ Б1.О.11 Психология и педагогика 1 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 5

+ Б1.О.12 Информатика 2 4 4 36 144 144 90 50 4 4 36 54 50 4 7

+ Б1.О.13 Математика 2 1 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 18 18 18 36 7

+ Б1.О.14
Объемно-пространственная композиция и
макетирование

3 6 6 36 216 216 90 90 36 6 18 72 90 36 4

+ Б1.О.15
Основы архитектурно-градостроительного
проектирования

5 4 45 8 8 36 288 288 144 104 40 4 90 50 4 4 54 54 36 4

+ Б1.О.16 Архитектурная графика 3 2 3 7 7 36 252 252 90 122 40 2 36 32 4 5 54 90 36 4

+ Б1.О.17 Рисунок 23 7 7 36 252 252 126 118 8 3 72 32 4 4 54 86 4 4

+ Б1.О.18 Живопись и колористика 4 4 4 36 144 144 54 54 36 4 54 54 36 4

+ Б1.О.19
Правовые основы профессиональной
деятельности

4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 1

+ Б1.О.20 Начертательная геометрия 3 2 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.21 История пространственных искусств 4 23 8 8 36 288 288 162 82 44 2 54 14 4 3 54 50 4 3 54 18 36 4

+ Б1.О.22 Геодезия и картография 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.23 Инженерная геология 3 3 3 36 108 108 54 18 36 3 36 18 18 36 4

+ Б1.О.24 Экономическая география 3 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.О.25 Теория градостроительства 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4

+ Б1.О.26 Архитектурная физика 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.О.27
Строительные материалы и основы
строительного производства

5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4

+ Б1.О.28 Архитектурная типология 5 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4

+ Б1.О.29 Компьютерные технологии моделирования 6 5 8 8 36 288 288 126 122 40 3 18 36 50 4 5 18 54 72 36 4

+ Б1.О.30 Архитектурно-строительные конструкции 8 5 5 6 6 36 216 216 108 68 40 3 18 36 50 4 3 18 36 18 36 4

+ Б1.О.31 Градостроительное проектирование 789 789 12 12 36 432 432 306 114 12 4 90 50 4 4 108 32 4 4 108 32 4 4

+ Б1.О.32 Архитектурно-строительное проектирование 68 68 11 11 36 396 396 252 136 8 5 144 32 4 6 108 104 4 4

+ Б1.О.33 Ландшафтно-визуальный анализ 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.О.34 Градостроительный анализ 6 6 5 5 36 180 180 108 36 36 5 54 54 36 36 4

+ Б1.О.35 Типология градостроительных образований 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 79 79 3172 3172 1518 1394 260 72 4 86 4 68 4 3 18 122 50 8 3 18 36 50 4 10 54 72 226 8 26 180 234 426 96 11 72 90 222 12 26 180 216 420 120

+ Б1.В.01 Ландшафтная архитектура 5 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.02 Экономика города 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 16

+ Б1.В.03
Социально-демографические вопросы развития
городов

7 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 11

+ Б1.В.04 Инженерные сети 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 36 18 50 4 4

+ Б1.В.05 Территориальные информационные системы 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 18 36 54 36 4

+ Б1.В.06
Основы управления процессами
градостроительного развития

78 5 5 36 180 180 108 64 8 2 36 18 14 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.07 Транспорт 6 5 5 36 180 180 72 104 4 5 36 36 104 4 4

+ Б1.В.08 Территориальное планирование 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 36 18 86 4 4

+ Б1.В.09
Современные архитектура и
градостроительство

7 7 4 4 36 144 144 54 54 36 4 36 18 54 36 4

+ Б1.В.10 Управление проектом в градостроительстве 9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4

+ Б1.В.11
Система градостроительной и архитектурно-
строительной документации

9 4 4 36 144 144 72 36 36 4 36 36 36 36 4

+ Б1.В.12
Градостроительная реконструкция и
архитектурная реставрация

9 9 6 6 36 216 216 108 72 36 6 54 54 72 36 4

+ Б1.В.13 Документоведение 4 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 11

+ Б1.В.14
Инженерная подготовка и благоустройство
территорий

6 5 5 36 180 180 54 122 4 5 18 36 122 4 6

+ Б1.В.15 Градостроительная экология 8 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

+ Б1.В.16 Климатология и энергообеспечение поселений 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 18 36 50 4 4

+ Б1.В.ДВ.01
Элективные дисциплины  (модули) по
физической культуре и спорту

1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4

+ Б1.В.ДВ.01.01 Общая физическая подготовка 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.02 Плавание 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

- Б1.В.ДВ.01.03 Шахматы 1234 328 328 312 16 72 4 86 4 68 4 86 4 5

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 7 3 3 108 108 54 50 4 3 54 50 4

+ Б1.В.ДВ.02.01 Ландшафтное проектирование 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4

- Б1.В.ДВ.02.02 Городской ландшафтный дизайн 7 3 3 36 108 108 54 50 4 3 54 50 4 4

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 9 4 4 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4

+ Б1.В.ДВ.03.01 Устойчивое развитие территории 9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4

- Б1.В.ДВ.03.02
Охрана окружающей среды и обеспечение
экологической безопасности

9 4 4 36 144 144 36 104 4 4 18 18 104 4 4

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.04.01
Системы автоматизированного проектирования
в градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

- Б1.В.ДВ.04.02
Современные программные комплексы в
градостроительстве

9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 4

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 9 4 4 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4

+ Б1.В.ДВ.05.01 Землеустройство и кадастр недвижимости 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6

- Б1.В.ДВ.05.02 Мониторинг и кадастр природных ресурсов 9 4 4 36 144 144 54 86 4 4 18 36 86 4 6

Блок 2.Практика 24 24 864 864 10 842 12 6 6 206 4 6 2 210 4 12 2 426 4

Обязательная часть 12 12 432 432 8 416 8 6 6 206 4 6 2 210 4

+ Б2.О.01(У) Учебная практика (художественная) 4 6 6 36 216 216 6 206 4 6 6 206 4 4

+ Б2.О.02(П)
Производственная практика (технологическая
(проектно-технологическая практика))

8 6 6 36 216 216 2 210 4 6 2 210 4 4

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 12 12 432 432 2 426 4 12 2 426 4

+ Б2.В.01(Пд) Производственная (преддипломная) практика A 12 12 36 432 432 2 426 4 12 2 426 4 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 18 18 648 648 8 604 36 18 8 604 36

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной
квалификационной работы

A 18 18 36 648 648 8 604 36 18 8 604 36 4

ФТД.Факультативные дисциплины 4 4 144 144 108 28 8 2 18 36 14 4 2 18 36 14 4

+ ФТД.01 Архитектура и градостроительство Ярославля 9 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4

+ ФТД.02 Советская архитектура и градостроительство 8 2 2 36 72 72 54 14 4 2 18 36 14 4 4
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